(en adelante, ICEC). 

Lotes: este expediente no se divide en lotes  
Código CPV: 72300000-8 Servicios relacionados con datos. 

B. Datos económicos del contrato: 

B1. Determinación del precio: a tanto alzado. 

B2. Valor estimado del contrato: 144.000,00 € (ciento cuarenta y cuatro mil euros) (IVA del 21% 
excluido).  

Método de cálculo del VEC (art. 101.5 LCSP):  
Este valor estimado del contrato incluye la previsión de la prórroga del contrato por igual 
duración que el contrato inicial. 

Para la determinación del VEC se han tenido en cuenta los costes derivados de la aplicación 
de las normativas laborales vigentes, otros costes que se deriven de la ejecución material de 
los servicios, gastos generales de estructura y el beneficio industrial. 

B3. Presupuesto base de licitación: 72.000,00 € (setenta y dos mil euros) más 15.120,00 € 
(quince mil ciento veinte euros), en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 87.120,00 € 
(ochenta y siete mil ciento veinte euros). 

C. Existencia de crédito: 

C1. Partida presupuestaria: D/227001301/441G/0000 

C2. Expediente de alcance plurianual: no.  

Aprobado por el Consejo de Administración del ICEC el 28 de junio de 2023. 

En caso de prórroga:  

 Año 2025: 72.000,00 € (setenta y dos mil euros) más 15.120,00 € (quince mil ciento veinte 

euros), en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 87.120,00 € (ochenta y siete mil ciento 
veinte euros). 

D. Plazo de duración del contrato: 

El plazo de vigencia del contrato será de un año. El inicio de ejecución previsto es el 1 de enero 
de 2024 hasta el 31 de enero de 2024.  

Posibilidad de prórrogas y plazo: sí, una, por la misma duración que el contrato inicial.

[...]

El ICEC no dispone de personal en plantilla que pueda desarrollar las tareas objeto del contrato 
y, por lo tanto, se debe externalizar el servicio.  

Tercera. Datos económicos del contrato y existencia de crédito 

3.1 El sistema de determinación del precio es a tanto alzado.  

3.2 El valor estimado del contrato es de 144.000,00 euros (ciento cuarenta y cuatro mil euros) 
(IVA del 21% excluido).  

3.3 El presupuesto de licitación es de 72.000,00 € (setenta y dos mil euros) más 15.120,00 € 
(quince mil ciento veinte euros), en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 87.120,00 € 
(ochenta y siete mil ciento veinte euros). La distribución de las anualidades es la siguiente: 

Los precios máximos son los siguientes:   

 12 informes mensuales y 1 informe anual libro, música y soporte físico videojuego: 

47.000 € (cuarenta y siete mil euros) más 9.870,00 € (nueve mil ochocientos setenta 
euros) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 56.870,00 € (cincuenta y seis mil 
ochocientos setenta euros).  

 Informe anual de consumo de vídeo bajo demanda y mercado digital de videojuegos: 
17.000,00 euros (diecisiete mil euros) más 3.570,00 euros (tres mil quinientos setenta 
euros) en concepto de IVA (del tipo al 21%), es decir, 20.570,00 euros (veinte mil 
quinientos setenta euros).  

 Informe por títulos en los mercados nacional e internacional: 5.000,00 € (cinco mil euros) 
más 1.050,00 € (mil cincuenta euros) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 
6.050,00 € (seis mil cincuenta euros).  

 Informe de consumo de libros especial Sant Jordi: 3.000,00 € (tres mil euros) más 
630,00 € (seiscientos treinta euros) en concepto de IVA (tipo del 21%), es decir, 
3.630,00 € (tres mil seiscientos treinta euros).  

En caso de prórroga para el año 2025, el presupuesto de licitación será de 72.000,00 € (setenta 
y dos mil euros) más 15.120,00 € (quince mil ciento veinte euros), en concepto de IVA (tipo del 
21%), es decir, 87.120,00 € (ochenta y siete mil ciento veinte euros). La distribución del importe 
será la misma.  

Este es el límite máximo de gasto (IVA incluido) que, en virtud de este contrato, puede 
comprometer el órgano de contratación, y constituye el gasto máximo que puede realizar el 
ICEC durante los años 2024 y 2025.